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　特別会計とは、地方公共団体が特定の事業を行う

場合、その特定の収入をもって特定の支出にあて、

一般の収入・支出と区分して経理する必要がある場

合において、一般会計から分離して、別に収支経理

を行う会計のことをいいます。

　現在、下田市には後期高齢者医療特別会計や下水

道事業特別会計など８つの特別会計と、事業会計と

して水道事業会計があります。

―平成28 年度 下期執行状況―

防災・安全対策
・ 春日山遊歩道の避難路整備

・ 災害用備蓄品の購入

・ 広域避難場所看板の設置

・ 避難誘導標識の設置

・ 自主防災会が行った災害用避難

　施設整備事業に対する助成

観光振興・経済活性化対策
・ 下田公園入口トイレの改修

・ 住宅リフォームへの助成

・ 住宅用太陽光発電システム設置

　に対する助成

・ 小口事業資金の融資にかかる利

　子補給

教育・子育て支援
・ 下田小学校放課後児童クラブ室

　の整備工事

・ 稲梓小学校・浜崎小学校・下田

　小学校・朝日小学校・稲梓中学

　校・稲生沢中学校屋内運動場天

　井の改修工事

・ ニューポート市への中学生派遣

・ 学校給食センターの運用開始

※性質別（人件費、扶助費など）の執行

　状況については広報しもだ 12 月号の

　決算状況で公表いたします。

平成28 年度の主な施策

●平成 28 年度特別会計及び事業会計の執行状況

歳
出

民　　生　　費
34 億 3,035 万円

37 億 1,493 万円

総　　務　　費
17 億 6,045 万円

19 億 7,641 万円

土　　木　　費
9 億 6,378 万円

10 億 4,755 万円

教　　育　　費
8 億 3,386 万円

 9 億 2,376 万円

衛　　生　　費
7 億 8,421 万円

9 億 5,758 万円

公　　債　　費
7 億 2,318 万円

 7 億 2,319 万円

商　　工　　費
2 億 4,853 万円

2 億 6,324 万円

消　　防　　費
6 億 0,266 万円

6 億 0,895 万円

農 林 水 産 業 費
1 億 9,726 万円

2 億 2,494 万円

議　　会　　費
1 億 1,148 万円

1 億 1,436 万円

そ　　の　　他
525 万円

2 億 5,330 万円

会 計 名

稲 梓 財 産 区 特 別 会 計

下田駅前広場整備事業特別会計

公 共 用 地 取 得 特 別 会 計

国民健康保険事業特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

水 道 事 業 会 計

合 計

予　算　額

193 万円

788 万円

318 万円

39 億 9,245 万円

26 億 4,528 万円

3 億 2,625 万円

2,724 万円

12 億 3,106 万円

12 億 4,217 万円

94 億 7,744 万円

収入済額　( 収入率 )

192 万円（99.5%）

789 万円（100.1%）

317 万円（99.7%）

38 億 1,028 万円（95.4%）

24 億 9,116 万円（94.2%）

3 億 2,582 万円（99.9%）

1,717 万円（63.0%）

11 億 1,214 万円（90.3%）

11 億 8,274 万円（95.2%）

89 億 5,229 万円（94.5%）

支出済額　( 執行率 )

16 万円　（8.3%）

463 万円（58.8%）

317 万円（99.7%）

36 億 1,017 万円（90.4%）

22 億 4,180 万円（84.7%）

2 億 8,438 万円（87.2%）

1,665 万円（61.1%）

11 億 0,591 万円（89.8%）

10 億 8,666 万円（87.5%）

83 億 5,353 万円（88.1%）

89.4%

市民１人あたり　42 万 9,818 円

一世帯あたり　　87 万 6,123 円

96 億 6,101 万円

108 億 0,821 万円

92.3%

89.1%

92.0%

90.3%

81.9%

99.9%

94.4%

99.0%

87.7%

97.5%

2.1% 問合せ先　
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●一般会計目的別の市債

●各会計の市債

下田市の財政事情

平成 28 年度

下期執行状況
　市民の皆さまに平成 28 年度

下半期（平成 29 年 3 月31日現在）

の財政状況をお知らせします。

　これは、皆さまからの税金や

国、県から交付されるお金が

どのように使われているかを示

すもので、下田市の財政状態を

示した家計簿と言えるものです。

目　的　別

教 育 債

土 木 債

民 生 債

消 防 債

農 林 水 産 業 債

そ の 他

合 計

一 般 会 計

水 道 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計

集落排水事業会計

合 計

12.9%

7.9%

7.9%

3.7%

2.2%

65.4%

100.0％

構成比残　高

10 億 6,813 万円

6 億 5,618 万円

6 億 5,445 万円

3 億 0,847 万円

1 億 7,923 万円

53 億 9,503 万円

82 億 6,149 万円

会　計　名 構成比

47.8%

17.3%

34.6%

0.3%

100.0%

残　高

82 億 6,149 万円

29 億 8,523 万円

59 億 8,440 万円

　　5,437 万円

172 億 8,549 万円

予算額

収入・支出済額

グラフの見方

区　分　名

色付は収入・執行率 (%)

下田市の家計簿はどうなっているの下田市の家計簿はどうなっているの下田市の家計簿はどうなっているの下田市の家計簿はどうなっているの下田市の家計簿はどうなっているの

市民一人あたり　　　769,030 円
　　一世帯あたり　 1,567,561 円

繰　　越　　金
7 億 8,920 万円

7 億 8,920 万円

県　支　出　金
4 億 5,165 万円

5 億 9,693 万円

市　　　　　 税
28 億 6,574 万円

28 億 3,490 万円

地 方 交 付 税

28 億 5,858 万円

28 億 5,858 万円

国 庫 支 出 金
12 億 9,373 万円

13 億 7,352 万円

市　　　　　債
4 億 0,690 万円

5 億 9,340 万円

繰　　入　　金
5 億 2,279 万円

5 億 2,325 万円

使用料及び手数料
1 億 1,848 万円

1 億 2,864 万円

諸　　収　　入
1 億 8,596 万円

1 億 9,855 万円

地方消費税交付金
4 億 4,685 万円

4 億 4,685 万円

そ　　の　　他
4 億 5,103 万円

4 億 6,439 万円

●市有財産の状況

●一人あたりの市税負担額

都市計画税

7,501 円

2,952 円

44,462 円

市民税

3,417 円

固定資産税

軽自動車税 入湯税市たばこ税

60,198 円

8,967 円

種　類

有　価　証　券 220 万円

保有状況

土　　　　　地
3,898,396.64 平方メートル 

( 一般会計分 )

出資による権利 9 億 6,841 万円

建　　　　　物
88,280 平方メートル 

（一般会計分）

基　　　　　金
31 億 1,271 万円

（土地開発基金貸付金 1 億 9,400 万円含む）
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96.1%

歳
入

市民一人あたり　46万 2,291 円

一世帯あたり　　94万 2,315 円

103 億 9,091 万円

108 億 0,821 万円

101.1%

100.0%

94.2%

92.1%

93.7%

100.0%

75.7%

99.9%

68.6%

100.0%

97.1%


